
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Угутская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября 2024 г.                                                                                   № 750 

с. Угут 

Об утверждении тарифов 

На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  Постановления Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Постановления 

администрации Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

24.05.2017 № 1554-нпа «Об утверждении Положения об установлении тарифов на 

платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными 

учреждениями Сургутского района»,  Постановления администрации Сургутского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.12.2019 № 5024 «Об утверждении 

методических рекомендаций по формированию тарифов на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями Сургутского района», 

Постановления администрации Сургутского района Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 24.08.2023 № 2274-нпа «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги, предоставляемые  муниципальными образовательными 

учреждениями Сургутского района и признании утратившим силу постановления 

администрации Сургутского района от 25.08.2022 № 3286-нпа»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Угутская 

средняя общеобразовательная школа», согласно приложения. 

2. Головину Дмитрию Сергеевичу заместителю директора ознакомить участников 

образовательного процесса с тарифами на дополнительные платные образовательные 

услуги. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                               Е.С. Мороз-Галий 
 

                                                                                                   

 
С приказом ознакомлен(а):                                                                      Д.С. Головин 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                    Приложение № 1 

                                                                                                     к приказу № 750 от 02.09.2024г. 

 

ТАРИФЫ 

 на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Угутская средняя общеобразовательная 

школа» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги (работы) 

Параметры 

услуги (работы) 

Количество 

занятий в 

месяц 

Тариф (за 

1занятие), 

руб. 

Тариф (за 

месяц), руб. 

1 

 «Подготовка детей 

к обучению в 

школе» 

Групповые 

занятия до 10 

человек 

4 240,0 960,0 

2 Скорочтение 

Групповые 

занятия до 10 

человек 

4 240,0 960,0 

3 
Занимательная 

математика 

Групповые 

занятия до 15 

человек 

4 175,0 700,0 

4 
Занимательный 

русский язык 

Групповые 

занятия до 10 

человек 

4 240,0 960,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


